Escriturador: 

Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 

Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 

BB Banco de Investimento S.A. 

Data de Emissão: 

19 de junho de 2019 

Data de Vencimento: 

18 de junho de 2021 

Quantidade de Debêntures: 

62.000 (sessenta e duas mil) 

Número de Séries: 

Única 

Valor Total da Emissão: 

R$ 62.000.000,00 (sessenta e dois milhões de reais) 

Valor Nominal: 

R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 

Nominativa e escritural 

Espécie: 

Denominação Comercial:  BRK Ambiental Rio das Ostras S.A. 

CNPJ:    08.774.784/0001-17 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM

[...]

Fiduciário atuou, no decorrer do exercício de 2020, e/ou atua nas seguintes emissões de valores mobiliários do próprio 

emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo: 

Emissora: BRK Ambiental Regional Metropolitana do Recife/ Goiânia SPE 
S.A. 

Emissão: 3ª Emissão. 

Valor da emissão: R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 12.000 (doze mil debêntures) 

Espécie: Real, com garantia fidejussória adicional 

Prazo de vencimento: As debêntures vencerão em 11.01.2021 

Garantias: Penhor (i) dos Direitos Creditórios da Locação; (ii) dos Direitos 
Creditórios oriundos da Conta Restrita B e (iii) das Ações

[...]

1 Ressaltamos que as informações refletem nossa interpretação da Escritura de Emissão e aditamentos subsequentes, se for o caso. A Planner não se 
responsabiliza direta ou indiretamente pelo cálculo apresentado, não implicando em aceitação de compromisso legal ou financeiro. 

Valor da emissão: R$53.104.000,00 (cinquenta e três milhões, cento e quatro mil 
reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 53.104 (cinquenta e três mil, cento e quatro debêntures) 

Espécie: Real. 

Prazo de vencimento: As debêntures vencerão em 01.12.2020 

Garantias: Penhor (i) dos Direitos Creditórios da Locação; (ii) dos Direitos 
Creditórios oriundos da Conta Restrita B e (iii) das Ações 
Jaguaribe; e  

Remuneração: 9% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissão foi quitada em sua data de vencimento 

Emissora: BRK Ambiental Rio das Ostras S.A. 

Emissão: 2ª Emissão 

Valor da emissão: R$62.000.000,00 (sessenta e dois milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 62.000 (sessenta e duas mil debêntures) 

Espécie: Quirografária., com garantia adicional fidejussória 

Prazo de vencimento: As debêntures vencerão em 18.06.2021 

Garantias: Fidejussória  

Remuneração: CDI + 1,55% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora se encontra adimplente com suas obrigações. 

Emissora: BRK Ambiental Manso S.A. 

Emissão: 3ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 474.145.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro milhões, 
cento e quarenta e cinco mil reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 474.145 (quatrocentas e setenta e quatro mil, cento e quarenta 
e cinco debêntures) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: As debêntures vencerão em 20.12.2027 

Garantias:  Alienação fiduciária de Ações; Cessão Fiduciária de Direitos 
Emergentes; Cessão Fiduciária das Contas Cedidas 

Remuneração: TR + 9,60% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora se encontra adimplente com suas obrigações. 

Emissora: BRK Ambiental - Sumaré S.A. 

Emissão: 3ª Emissão. 

Valor da emissão: R$ 41.000.000,00 (quarenta e um milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 4.100 (quatro mil e cem debêntures) 

Espécie: Real 

Prazo de vencimento: As debêntures vencerão em 22.09.2021 

Garantias: Cessão Fiduciária e Fiança prestada pela BRK Ambiental 
Participações S.A. 

Remuneração: (i) entre a Data de Emissão, inclusive, e 23 de abril de abril de